
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2015/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   17 décembre 2015

DCM N°   15-12-17-16

Objet : Vente de véhicules et matériels désaffectés.

Rapporteur:   Mme RIBLET

La Ville  de  Metz  souhaite  à  nouveau  procéder  à  la  vente  de  véhicules  et  engins  divers
réformés, par le biais d'une procédure de vente aux enchères en ligne.

Les  ventes  se  feront  par  courtage  aux  enchères  c'est-à-dire  réalisées  directement  entre  le
vendeur et l'acheteur.

Les  enchères  sont  ouvertes  à  tous  :  particuliers,  personnel  municipal,  professionnels,
organismes  publics…  et  seront  réparties  sur  deux  sites  :  AGORASTORE  et
WEBENCHERES.

La liste des biens mis en vente indiquée ci-après, représente un montant total de mises à prix
de 114 300 € pour 61 matériels. 

Le montant des mises à prix a été évalué en fonction de l'état des véhicules et engins (certains
véhicules sont en état de rouler, certains en état de fonctionnement), et correspond au prix
minimum d'enchère.

Par ailleurs, la Ville de Woippy a fait part de son intérêt pour l'acquisition de 3 véhicules Tout
Terrain de marque TOYOTA. La cession est proposée au prix de l'argus, actualisé à mars
2016, soit  31 269 €,  incluant  une majoration de 2 000 € par  véhicule correspondant  aux
équipements "Police Municipale".

Le nombre exceptionnel de véhicules et matériels à vendre se justifie par : 

1. la  contraction de la  flotte  municipale  amorcée en 2015 (diminution de près de 25
véhicules): rééquilibrage de la répartition des véhicules et optimisation des coûts de
fonctionnement du Parc Automobile. L'effort se poursuivra en 2016.

2. la reprise de biens invendus pour lesquels une mise à prix plus attractive est proposée.
3. la réforme des véhicules et matériels dans le cadre du programme de renouvellement

2015. 



4. la réforme à venir de véhicules et matériels dans le cadre du programme de 
renouvellement 2016. 

5. la  réforme  de  biens  utilisés  par  METZ  METROPOLE  (propriétés  de  la  Ville  de
METZ) dans le cadre de la convention liant les deux collectivités.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

Les Commissions compétentes entendues,

CONSIDERANT que la Ville de Metz n'a plus l'utilité de conserver certains véhicules et
engins désaffectés,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE de mettre en vente :

Désignation Immatriculation Mise à prix

R
éform

e P
rogram

m
e R

enouvellem
ent 2015

CITROEN SAXO 0080ASA57 300

CITROEN SAXO 0867ARZ57 300

CITROEN SAXO 0079ASA57 300

CITROEN SAXO 608AXS57 300

RENAULT TWINGO 652AXW57 400

RENAULT TWINGO 0244AML57 400

RENAULT TWINGO 734ATG57 400

RENAULT TWINGO 442ATG57 400

PEUGEOT 206 BH-204-ZF 300

CITROEN BERLINGO 0287AAD57 400

CITROEN BERLINGO 0290AAD57 300

CITROEN BERLINGO 293AAD57 300

CITROEN BERLINGO 0339APK57 300

CITROEN BERLINGO 0340APK57 300

PEUGEOT 205 FG 0457YX57 100

CITROEN JUMPER 0999ANZ57 200

RENAULT TRAFFIC 8733ZP57 200

CITROEN JUMPER 877ADZ57 200

CITROEN JUMPER 1671ZQ57 500

NISSAN CABSTAR 721BWA57 800



CITROEN BERLINGO 605BLB57 500

NISSAN CABSTAR MINI BOM 587BGV57 2500

PEUGEOT EXPERT PICK-UP 195AXV57 500

BALAYEUSE MITSUBISHI EQUIPEMENT
BRO

BR-036-KQ 2000

BRAS AMPLIROLL
0520APH57
(équipement)

500

PLATEAU REMORQUE ROBUST 39BAJ57 1000

PELLE MECALAC #01204022 4000

PULVERISATEUR 50

CAMION IVECO BENNE GRUE 19T 1061ZJ57 5000

BALAYEUSE MODULO FLEX (pour pièces) 052036FD2 500

BALAYEUSE MODULO FLEX (pour pièces) 05103622 500

BROUETTE A CHENILLES (pour pièces) #00505822 50

Invendus 2015

CAMION BENNE AMPLIROLL RENAULT 725AEF57 1600

TONDEUSE BUFFALO 930BLP57 800

LAME DE DENEIGEMENT PETER France 0904722 100

LAVEUSE EUROVOIRIE (pour pièces) 03803623 500

CAMION RENAULT BENNE HAYON 0934ADT57 3000

BROYEUR NOREMAT 165AXA57 7400

TRACTEUR SHIBAURA 0304XH57 1500

TRACTEUR JOHN DEERE 6223VS57 3000

TRACTEUR Porte outils AEBI 642ACQ57 2000
R

éform
e P

rogram
m

e R
enouvellem

ent 2016
LAVEUSE EUROVOIRIE 04103622 2000

BALAYEUSE RENAULT EQUIPEMENT
SEMAT

543AYY57 1500

CAMION RENAULT BENNE GRUE 26T BB-013-DW 5000

CAMION MERCEDES BENNE GRUE 26T 324AYH57 15000

PEUGEOT 307 BK-131-BV 700

PEUGEOT 406 759AZL57 500

PEUGEOT 206 SW CC-004-HN 500

COMPRESSEUR MANNESMANN 7282ZV57 500

SALEUSE ROLBA 00508822 800

BALAYEUSE SCARAB MINOR AD-442-FK 7000

BALAYEUSE SCARAB MINOR 812BXB57 5000

BALAYEUSE SCARAB MINOR 576CBA57 7000



BALAYEUSE SCARAB MINOR BH-526-NH 15000

TONDEUSE KUBOTA 772AWX57 2000

TONDEUSE JOHN DEERE 873BGJ57 2000

R
éform

es M
M

CITROEN BERLINGO 266BBF57 400

COMPACTEUR A DECHETS LOCANER #00504223 100

COMPACTEUR A DECHETS MARREL #00604223 100

CAMION BENNE A ORDURES RENAULT 942AVL57 3000

CAMION AMPLIROLL RENAULT 8722ZB57 2500

DECIDE de vendre à la Ville de Woippy les 3 véhicules ci-dessous :

TOYOTA LAND CRUISER (Police
Municipale)

512BRT57

TOYOTA LAND CRUISER (Police
Municipale)

514BRT57

TOYOTA LAND CRUISER (Police
Municipale)

455BWF57

au prix de 31 269 €.

D'ENCAISSER les recettes sur l'exercice en cours.

D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à régler les détails de ces ventes et à
signer tout document s'y afférent.

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Pour le Maire 
La Conseillère Déléguée,

Marie RIBLET 

Service à l’origine de la DCM : Pôle Patrimoine bâti et logistique technique 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 3.2 Alienations

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 36 Absents : 19 Dont excusés : 10

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


